
 

1 
 

                                                              
 

 На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007) и члана 35. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008), 

Скупштина општине Темерин је на VII седници одржаној 18.12.2012. године, донела 
 

 
О Д Л У К У 

 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
 

                                                    I ОПШТИ ДЕО 
 
 

      Члан 1. 
 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2013. годину 
(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

  
Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине                        
(класа 7 + класа 8) 1,034,346,000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 1,034,346,000 

       - буџетска средства 853,077,000 

       - сопствени приходи 122,854,000 

       - донације 58,415,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине                          
(класа 4 + класа 5) 1,031,396,000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 885,795,000 

       - текући буџетски расходи 713,556,000 

       - расходи из сопствених прихода 127,424,000 

       - донације 44,815,000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 145,601,000 

       - текући буџетски издаци 131,621,000 



 

2 
 

       - издаци из сопствених прихода 380,000 

       - донације 13,600,000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ                                                                                                      
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5)                                                    2,950,000 

Издаци за набавку финансијске имовине                                                                                
(у циљу спровођења јавних политика) категорија 62   

Примања од продаје финансијске имовине                                                               
(категорије 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ                                                                                      
(класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5) + (категорија 92 – категорија 62) 2,950,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине                                                                      
(конта  9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 800,000 

Примања од задуживања (категорија 91)   

Неутрошена средства из претходних година 7,950,000 

Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 11,700,000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу                                  
спровођења јавних политика (део  категорије  62)   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -2,950,000 

 

 

 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
 

 

 

ОПИС 
Економска 

класификација 
Износ у 

динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

1. Порески приходи 71 521,015,000 

    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке                    
(осим самодоприноса) 711 433,655,000 

    1.2. Самодопринос 711180 1,005,000 

    1.3. Порез на имовину 713 65,000,000 

    1.4. Остали порески приходи     

2. Непорески приходи, у чему: 74 80,066,000 

    - поједине врсте накнада са одређеном наменом           
(наменски приходи)     

    - приходи од продаје добара и услуга     

3. Донације 731+732 58,415,000 



 

3 
 

4. Трансфери 733 372,050,000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ  НЕФИНАНСИЈСКЕ 
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

1. Текући расходи 4 885,723,000 

    1.1 Расходи за запослене 41 216,984,000 

    1.2 Коришћење роба и услуга 42 239,227,000 

    1.3. Отплата камата 44 1,811,000 

    1.4.Субвенције 45 56,500,000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 124,550,000 

    1.6. Остали расходи, у чему:                                                  
средства резерви 

48+49 
43,475,000 

2. Трансфери 463 201,698,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 145,601,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА     

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 92 800,000 

2. Задуживање 91   

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911   

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912   

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. Отплата дуга 61 11,700,000 

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 11,700,000 

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

      

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3, извор финансирања 13) 3 7,950,000 

      

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финанс. 14) 3   

 

 

 

 

Члан 2. 
 
 

 Буџетски суфицит у укупном износу од 2.950.000,00 динара, у целости ће се 
користити за финансирање отплате главнице дуга. 
 
 
 



 

4 
 

Члан 3. 
 

 Укупни приходи и примања буџета заједно са осталим изворима финансирања 
планирају се по врстама, односно економској класификацији у следећим износима, и то: 
 
 
 
 

ОПШТИ 
ДЕО 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 ПЛАН ПРИХОДА И ПРИМАЊА  БУЏЕТА 

  

Конто Назив конта 
Приходи и 
примања 

буџета 

Приходи и 
примања из 

додатних 
извора 

Укупно 

1 2 3 4 6 

300 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

311 КАПИТАЛ 

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 3,000,000 4,950,000 7,950,000 

  
Укупно 311 3,000,000 4,950,000 7,950,000 

I 
Укупно неутрошена средства из претходне и 
ранијих година 

3,000,000 4,950,000 7,950,000 

700 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И KАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

7111 
Порез на  доходак и капиталне добитке који 
плаћају физичка лица 

433,655,000   433,655,000 

  Укупно 711    433,655,000   433,655,000 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА И РАДНУ СНАГУ 

7121 Порез на фонд зарада       

  Укупно 712         

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

7131 Периодични порези на непокретности 41,000,000   41,000,000 

7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 2,000,000   2,000,000 

7134 Порези на финансијске  и капиталне трансакције 22,000,000   22,000,000 

7136 Други периодични порези на имовину       

  Укупно 713   65,000,000   65,000,000 



 

5 
 

 
   

 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

7144 
Порези на појединачне услуге 
(противпож.заштита) 

50,000   50,000 

7145 
Порези на употребу добара и на дозволу да се 
добра употребљавају или делатности обављају 

20,305,000   20,305,000 

  Укупно 714   20,355,000   20,355,000 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 

2,005,000   2,005,000 

  Укупно 716    2,005,000   2,005,000 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

7321 Текуће донације од међународних организација 20,000,000 24,815,000 44,815,000 

7322 
Капиталне донације од међународних 
организација 

  13,600,000 13,600,000 

  Укупно 732 20,000,000 38,415,000 58,415,000 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА  ВЛАСТИ 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 147,000,000 97,550,000 244,550,000 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 127,500,000   127,500,000 

  Укупно 733 274,500,000 97,550,000 372,050,000 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 

7411 Камате 6,000,000   6,000,000 

7414 
Приход од имовине који припада имаоцима 
полиса осигурања 

      

7415 
Закуп непроизводне имовине (пољопривреда, 
грађ. земљиште) 

31,010,000 550,000 31,560,000 

  Укупно 741    37,010,000 550,000 37,560,000 

742 ПРИХОДИ ОДПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа 
од стране тржишних организација 

700,000 18,615,000 19,315,000 

7422 Таксе 10,100,000   10,100,000 

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 

5,500,000 2,859,000 8,359,000 

  Укупно 742    16,300,000 21,474,000 37,774,000 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 

7431 Приходи од новчаних казни за кривична дела   220,000 220,000 

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје 3,080,000   3,080,000 



 

6 
 

  Укупно 743 3,080,000 220,000 3,300,000 

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

7441 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

1,000,000   1,000,000 

7442 
Капитални добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

      

  Укупно 744 1,000,000   1,000,000 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

7451 Мешовити и неодређени приходи  172,000 260,000 432,000 

  Укупно 745 172,000 260,000 432,000 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   2,800,000 2,800,000 

  Укупно 771   2,800,000 2,800,000 

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

7721 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
из претходне године       

  Укупно 772       

II Укупни текући приходи 873,077,000 161,269,000 1,034,346,000 

900 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 

9114 
Примања од задуживања од посл. банака у 
земљи 

      

  Укупно 911       

921 ПРИМАЊА ОД  ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

9219 
Примање од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  

800,000   800,000 

  Укупно 921 800,000   800,000 

III 
Укупно примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

800,000   800,000 

IV 
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА   (I+II+III) 

876,877,000 166,219,000 1,043,096,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

Члан 4. 
 

 Укупни расходи и издаци из средстава буџета заједно са укупним расходима и 
издацима корисника буџетских средстава из других извора, по основним наменама 
утврђују се у следећим износима, и то: 
 
 
 
 

   РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА  ЗА 2013. 
ГОДИНУ 

 

 

 

  

Економска 
класификација 

Врста расхода 
Средства 
из буџета  

Средства 
из 

додатних 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
204,674,000 12,310,000 216,984,000 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 
159,470,000 8,060,000 167,530,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
28,515,000 1,450,000 29,965,000 

413 Накнаде у натури 
100,000   100,000 

414 Социјална давања запосленима 
5,607,000 2,800,000 8,407,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 
5,200,000   5,200,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 
1,282,000   1,282,000 

417 Посланички додатак 
4,500,000   4,500,000 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
194,508,000 44,719,000 239,227,000 

421 Стални трошкови 
45,891,000 3,242,000 49,133,000 

422 Трошкови путовања 
1,990,000 1,740,000 3,730,000 

423 Услуге по уговору 
48,391,000 25,537,000 73,928,000 

424 Специјализоване услуге 
67,496,000 1,020,000 68,516,000 

425 Текуће поправке и одржавање  
19,634,000 1,000,000 20,634,000 

426 Материјал 
11,106,000 12,180,000 23,286,000 

430000 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
  250,000 250,000 

431 Употреба основних средстава 
  250,000 250,000 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА 
1,811,000   1,811,000 



 

8 
 

441 Отплата домаћих камата 
1,800,000   1,800,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 
11,000   11,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 
56,500,000  56,500,000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 56,500,000   56,500,000 

460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
202,998,000   202,998,000 

463 Донације и трансфери осталим нивома власти 
201,698,000   201,698,000 

465 Остале дотације и трансфери 
1,300,000   1,300,000 

470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
29,600,000 94,950,000 124,550,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
29,600,000 94,950,000 124,550,000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
34,465,000 10,000 34,475,000 

481 Дотације невладиним организацијама 
31,000,000   31,000,000 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 465,000 10,000 475,000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских тела 3,000,000   3,000,000 

490000 РЕЗЕРВЕ 
9,000,000   9,000,000 

499 Средства резерве 
9,000,000   9,000,000 

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
128,621,000 13,980,000 142,601,000 

511 Зграде и грађевински објекти 
113,500,000   113,500,000 

512 Машине и опрема 
14,821,000 13,930,000 28,751,000 

515 Нематеријална имовина 
300,000 50,000 350,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
3,000,000   3,000,000 

541 Земљиште 
3,000,000   3,000,000 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
11,700,000   11,700,000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
11,700,000   11,700,000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 876,877,000 166,219,000 1,043,096,000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

 
 

Члан 5. 
 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014. и 2015. годину 
исказују се у следећем прегледу: 
 

 
       
       

Екон. 
клас.   

Редни 
број 

Опис 
Износ у динарима 

 

2013 2014 2015 
 

1 2 3 4 5 6  

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

 

511   Зграде и грађевински објекти       
 

  1 Изградња Јужног и Северног колектора 21,000,000 12,000,000 18,000,000 
 

  2 ЦС-1 Народног фронта 14,500,000     
 

  3 Секундарна мрежа 5,000,000     
 

  4 Изградња прикључака на канализацију 3,000,000     
 

  5 Уређивање паркинга 3,000,000     
 

  6 Изградња тротоара 3,000,000     
 

  7 Претоварна рампа 3,000,000     
 

  8 Израда пројектне документације 2,000,000     
 

  9 
Уређивање и озелењавање улице Петефи 
Шандор 1,500,000     

 

  10 Изградња Трафо станице и мреже 3,000,000     
 

  11 План Генералне регулације 8,000,000     
 

  12 Реконструкција јавне расвете 3,000,000 3,000,000 3,000,000 
 

  13 
Сервисна саобраћајница са прикључцима                   
Б-38.39 Бачки Јарак   20,000,000 10,000,000 

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета општине 70,000,000 35,000,000 31,000,000 
 

  14 

Предшколска установа ''Вељко Влаховић''  
Темерин - реконструкција кухиње  у 
централној згради, изградња гараже и 
канцеларијског простора 

8,000,000     

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета општине 8,000,000     
 



 

10 
 

  15 
Изградња предшколске установе ''Вељко 
Влаховић'' у Сиригу 32,000,000     

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета АПВ 32,000,000     
 

  16 
Надоградња и реконструкција зграде 
библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин 2,500,000     

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета општине 2,500,000     
 

    Б. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       

 

451   

Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

      

 

  1 ЈКП ''Темерин''  - изградња дечијег базена 30,000,000     
 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета општине 30,000,000     
 

    

В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ       

 

463   
Капитални трансфери другим нивоима 
власти       

 

  1 

Завршетак изградње спортске хале у О.Ш. 
''Славко Родић'' Бачки Јарак 78,000,000     

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета АПВ 78,000,000     
 

  2 

О.Ш. ''Кокаи Имре'' – изградња школског 
објекта на Телепу 

6,000,000 2,000,000 2,000,000 

 

  3 

О.Ш. ''Данило Зеленовић'' – замена ограде 
око школског објекта и замена пода у 
фискултурној сали 

1,660,000     

 

  4 

О.Ш. ''Петар Кочић'' – изградња котларнице 
у основној школи у Старом Ђурђеву и 
реконструкција санитарних чворова за 
ученике 

3,000,000     

 

    Извори финансирања:       
 

    - из буџета општине 10,660,000 2,000,000 2,000,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 6. 
 

 Приходи и примања из средстава буџета, заједно са пренетим неутрошеним 
средствима из ранијих година у укупном износу од 876.877.000,00 динара, као и 
приходи и примања из додатних извора корисника буџета, заједно са пренетим 
неутрошеним средствима из ранијих година у укупном износу од 166.219.000,00 динара, 
распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то: 
 

 

 

 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ПЛАН  РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА  

  

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

К
о

н
т
о

 

Опис позиције 
Средства 
из буџета  

Средства 
из 

додатних 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1 1 111     Извршни и законодавни органи 

      1 411 Платe, додаци и накнаде запослених 4,150,000   4,150,000 

      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 745,000   745,000 

      3 414 Социјална давања запосленима 300,000   300,000 

      4 415 Накнаде трошкова за запослене 40,000   40,000 

      5 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000   1,000 

      6 417 Посланички додатак 4,500,000   4,500,000 

      7 421 Стални трошкови (и накнада за ''Воде Војводине'') 1,800,000   1,800,000 

      8 422 Трошкови путовања 200,000   200,000 

      9 423 Услуге по уговору 4,410,000   4,410,000 

      10 426 Материјал 400,000   400,000 

      11 481 
Дотације невладиним организацијама - политичке 
странке и Мађарски национални савет 

1,500,000   1,500,000 

          Укупно за функцију 111: 18,046,000   18,046,000 

          Извори финансирања за функцију 111:       

        01 Приходи из буџета 18,046,000   18,046,000 

          УКУПНО ГЛАВА 1: 18,046,000   18,046,000 

          УКУПНО РАЗДЕО 1: 18,046,000   18,046,000 



 

12 
 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

2 1 111     Извршни и законодавни органи  

      12 411 Плате, додаци и накнаде запослених 13,300,000   13,300,000 

      13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,400,000   2,400,000 

      14 414 Социјална давања запосленима 450,000   450,000 

      15 415 Накнаде трошкова за запослене 270,000   270,000 

      16 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000   1,000 

      17 421 Стални трошкови 120,000   120,000 

      18 422 Трошкови путовања 270,000   270,000 

      19 423 Услуге по уговору  8,000,000   8,000,000 

      20 426 Материјал 1,200,000   1,200,000 

          Укупно за функцију 111: 26,011,000   26,011,000 

          Извори финансирања за функцију 111:       

        01 Приходи из буџета 26,011,000   26,011,000 

          УКУПНО ГЛАВА 1: 26,011,000   
26,011,000 

          УКУПНО РАЗДЕО 2: 26,011,000   
26,011,000 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 

3 1 410     Општи економски и комерцијални послови 

      21 411 Плате, додаци и накнаде запослених 51,000,000   51,000,000 

      22 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,100,000   9,100,000 

      23 414 Социјална давања запосленима 2,400,000 1,400,000 3,800,000 

    24 415 Накнаде трошкова за запослене 2,000,000   2,000,000 

      25 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400,000   400,000 

      26 421 Стални трошкови 11,500,000   11,500,000 

      27 422 Трошкови путовања 1,000,000   1,000,000 

    28 423 Услуге по уговору 18,000,000   18,000,000 

      29 424 
Специјализоване услуге-пољопривредне, 
геодетске 

3,000,000   3,000,000 

      30 424 Специјализоване услуге-средства пољопривреде 10,000,000   10,000,000 

    31 425 Текуће поправке и одржавање 5,000,000   5,000,000 

      32 426 Материјал 4,800,000   4,800,000 

      33 444 Пратећи трошкови задуживања 10,000   10,000 

      34 465 Остале дотације и трансфери 650,000   650,000 

      35 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,600,000   1,600,000 

      36 472 
Накнаде за соц. заштиту из буџета-студентске 
стипендије 

3,500,000   3,500,000 

      37 472 Накнаде за соц. заштиту из буџета-превоз ученика 9,000,000   9,000,000 

    38 472 
Накнаде за соц. заштиту из буџета-превоз 
студената 

1,000,000   1,000,000 

      39 482 Порези, обавезне таксе и казне 250,000   250,000 

      40 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3,000,000   3,000,000 

      41 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000   1,000,000 

      42 511 
Зграде и грађевински објекти – Надоградња и 
реконструкција зграде библиотеке 

2,500,000   2,500,000 

      43 512 Машине и опрема 8,000,000   8,000,000 

          Укупно за функцију 410: 148,710,000 1,400,000 150,110,000 

          Извори финансирања за функцију 410:       

        01 Приходи из буџета 147,710,000   147,710,000 



 

13 
 

        07 Приходи од других нивоа власти   1,400,000 1,400,000 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000   1,000,000 

          БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    560     Заштита животне средине некласификована на другом месту 

      44 424 Специјализоване услуге 3,000,000   3,000,000 

      45 451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама – зоо служба 

2,000,000   2,000,000 

          Укупно за функцију 560: 5,000,000   5,000,000 

          Извори финансирања за  функцију 560:       

        01 Приходи из буџета 5,000,000   5,000,000 

          КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 

    810     Услуге рекреације и спорта 

      46 421 Стални трошкови 100,000   100,000 

      47 423 Услуге по уговору 900,000   900,000 

      48 423 Услуге по уговору-Омладински клуб 300,000   300,000 

      49 423 Услуге по уговору-имплементација мера за ЛАП 1,000,000   1,000,000 

      50 426 Материјал 100,000   100,000 

          Укупно за функцију 810: 2,400,000   2,400,000 

          Извори финансирања за  функцију 810:       

        01 Приходи из буџета 2,400,000   2,400,000 

    ПРОЈЕКАТ ''VOJVODINA METAL CLUSTER'' 

    480     Економски послови - истраживање и развој 

      51 421 Стални трошкови 70,000 390,000 460,000 

      52 422 Трошкови путовања 40,000 230,000 270,000 

      53 423 Услуге по уговору 4,000,000 24,000,000 28,000,000 

      54 426 Материјал 35,000 195,000 230,000 

      55 512 Машине и опрема 2,400,000 13,600,000 16,000,000 

          Укупно за функцију 480: 6,545,000 38,415,000 44,960,000 

          Извори финансирања за  функцију 480:       

        01 Приходи из буџета 6,545,000   6,545,000 

        06 Донације од међународних организација   38,415,000 38,415,000 

  
ПРОЈЕКАТ ''УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНИХ УСЛОВА, ПРАВА И ЗАПОШЉАВАЊА 
ИЗБЕГЛИХ И ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА У СРБИЈИ'' 

    070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

      56 421 Стални трошкови 120,000   120,000 

      57 423 Услуге по уговору 1,400,000   1,400,000 

      58 426 Материјал 120,000   120,000 

      59 512 Машине и опрема 600,000   600,000 

          Укупно за функцију 070: 2,240,000   2,240,000 

          Извори финансирања за  функцију 070:       

        01 Приходи из буџета 2,240,000   2,240,000 

  ПРОЈЕКТИ И ПЛАНОВИ 



 

14 
 

    480     Економски послови - истраживање и развој 

      60 424 Специјализоване услуге – запошљавање 4,000,000   4,000,000 

      61 424 
Специјализоане услуге – предфинансирање ИПА 
пројеката 

5,000,000   5,000,000 

      62 424 
Специјализоане услуге – ЛАП родна 
равноправност 

200,000   200,000 

          Укупно за функцију 480: 9,200,000   9,200,000 

          Извори финансирања за функцију  480:       

        01 Приходи из буџета 9,200,000   9,200,000 

          Укупно извори финансирања за функције 410, 
560, 810, 480 и 070: 

      

        01 Приходи из буџета 173,095,000   173,095,000 

        06 Донације од међународних организација   38,415,000 38,415,000 

        07 Приходи од других нивоа власти   1,400,000 1,400,000 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000   1,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 1: 174,095,000 39,815,000 213,910,000 

  ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

3 2 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

      63 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000   500,000 

          Укупно за функцију 160: 500,000   500,000 

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

          УКУПНО ГЛАВА 2: 500,000   500,000 

  ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3 3 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

      
64 481 Дотације невладиним организацијама               15,000,000   15,000,000 

          Укупно за функцију 160: 15,000,000   15,000,000 

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 15,000,000   15,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 3: 15,000,000   15,000,000 

  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 
  

3 4 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

      65 499 Стална резерва      3,000,000   3,000,000 

    66 499 Текућа резерва         6,000,000   6,000,000 

          Укупно за функцију 160: 9,000,000   9,000,000 

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 9,000,000   9,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 4: 9,000,000   9,000,000 

   ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ 

3 5 170     Трансакције везане за јавни дуг 

      67 441 Отплате домаћих камата 1,800,000   1,800,000 



 

15 
 

    68 444 Пратећи трошкови задуживања 1,000   1,000 

      69 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 11,700,000   11,700,000 

          Укупно за функцију 170: 13,501,000   13,501,000 

          Извори финансирања за функцију 170:       

        01 Приходи из буџета 13,501,000   13,501,000 

          УКУПНО ГЛАВА 5: 13,501,000   13,501,000 

  ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН 

3 6 911     Предшколско образовање 

      70 411 Плате, додаци и накнаде запослених 52,200,000 7,800,000 60,000,000 

      71 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,340,000 1,400,000 10,740,000 

    72 413 Накнаде у натури 100,000   100,000 

      73 414 Социјална давања запосленима 1,000,000 1,400,000 2,400,000 

      74 415 Накнаде трошкова за запослене 1,600,000   1,600,000 

    75 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 250,000   250,000 

      

      76 421 Стални трошкови 4,450,000 2,640,000 7,090,000 

      77 422 Трошкови путовања 80,000 1,500,000 1,580,000 

      78 423 Услуге по уговору 1,400,000 1,175,000 2,575,000 

      79 424 Специјализоване услуге 325,000 1,020,000 1,345,000 

      80 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000 650,000 2,650,000 

      81 426 Материјал 2,250,000 11,770,000 14,020,000 

      82 431 Употреба основних средстава   250,000 250,000 

      83 465 Остале дотације и трансфери 650,000   650,000 

    84 482 Порези, обавезне таксе и казне   10,000 10,000 

      85 511 Зграде и грађевински објекти 8,000,000   8,000,000 

      86 511 Зграде и грађевински објекти – вртић у Сиригу 32,000,000   32,000,000 

      87 512 Машине и опрема 2,670,000 330,000 3,000,000 

          Укупно за функцију 911: 118,315,000 29,945,000 148,260,000 

          Извори финансирања за функцију 911:       

        01 Приходи из буџета 86,315,000   86,315,000 

        04 Сопствени приходи   19,285,000 19,285,000 

        07 Приходи од других нивоа власти – РС   10,660,000 10,660,000 

        07 Приходи од других нивоа власти – АПВ 32,000,000   32,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 6: 118,315,000 29,945,000 148,260,000 

 
 

  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

  

3 7 912     Основно образовање 

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  

      88   -Накнаде у натури                             1,600,000   1,600,000 

      89   -Накнаде трошкова за запослене 4,550,000   4,550,000 

      90   -Награде запосленима и остали посебни расходи 1,250,000   1,250,000 

      91   -Стални трошкови                     29,100,000   29,100,000 

      92   -Трошкови путовања                     600,000   600,000 

      93   -Услуге по уговору                     2,950,000   2,950,000 



 

16 
 

      94   -Специјализоване услуге 350,000   350,000 

      95   -Специјализоване услуге-хала 5,000,000   5,000,000 

      96   -Текуће поправке и одржавање  10,300,000   10,300,000 

      97   -Материјал                                   6,100,000   6,100,000 

      98   -Порези, обавезне таксе и казне 250,000   250,000 

      99   - Новчане казне и пенали по Решењу 200,000   200,000 

      100   - Зграде и грађевински објекти 10,660,000   10,660,000 

      101   
-Зграде и грађевински објекти-спортска хала 
Б.Јарак       

78,000,000   
78,000,000 

      102   -Машине и опрема                         2,540,000   2,540,000 

          Укупно за функцију 912: 153,450,000   153,450,000 

          Извори финансирања за функцију 912:       

        01 Приходи из буџета 75,450,000   75,450,000 

        07 Приходи од других нивоа власти – АПВ 78,000,000   78,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 7: 153,450,000   153,450,000 

  СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

3 8 920     Средње образовање 

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  

      103   -Накнада у натури                          520,000   520,000 

      104   -Накнаде трошкова за запослене 1,800,000   1,800,000 

      105   -Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000   500,000 

      106   -Стални трошкови                       4,300,000   4,300,000 

      107   -Трошкови путовања                    100,000   100,000 

      108   -Услуге по уговору                        800,000   800,000 

      109   -Специјализоване услуге-хала 2,600,000   2,600,000 

      110   -Текуће поправке и одржавање     2,600,000   2,600,000 

      111   -Материјал                                                                      800,000   800,000 

      112   -Порези, обавезне  таксе и казне                 1,000   1,000 

      113   -Зграде и грађевински објекти           1,000   1,000 

      114   -Машине и опрема                500,000   500,000 

          Укупно за функцију 920: 14,522,000   14,522,000 

          Извори финансирања за  функцију 920:       

        01 Приходи из буџета 14,522,000   14,522,000 

          УКУПНО ГЛАВА 8: 14,522,000   14,522,000 

  БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН 

3 9 820     Услуге културе 

      115 411 Плате, додаци и накнаде запослених 6,620,000 260,000 6,880,000 

      116 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,180,000 50,000 1,230,000 

      117 415 Накнаде трошкова за запослене 160,000   160,000 

      118 421 Стални трошкови 600,000 12,000 612,000 

      119 422 Трошкови путовања 70,000 10,000 80,000 

      120 423 Услуге по уговору 340,000 12,000 352,000 

      121 425 Текуће поправке и одржавање 584,000   584,000 

      122 426 Материјал 380,000 15,000 395,000 

      123 482 Порези, обавезне таксе и казне 5,000   5,000 



 

17 
 

      124 512 Машине и опрема 50,000   50,000 

      125 515 Нематеријална имовина 300,000 50,000 350,000 

          Укупно за функцију 820: 10,289,000 409,000 10,698,000 

          Извори финансирања за функцију 820:       

        01 Приходи из буџета 10,289,000   10,289,000 

        04 Сопствени приходи   359,000 359,000 

        07 Приходи од других нивоа власти   50,000 50,000 

          УКУПНО ГЛАВА 9: 10,289,000 409,000 10,698,000 

          КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

3 10 830     Услуге емитовања и издаваштва  

      126 411 Плате, додаци и накнаде запослених 10,600,000   10,600,000 

      127 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,900,000   1,900,000 

      128 414 Социјална давања запосленима 900,000   900,000 

      129 415 Накнаде трошкова за запослене 550,000   550,000 

    130 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 30,000   30,000 

         

      131 421 Стални трошкови 1,700,000   1,700,000 

      132 422 Трошкови путовања 10,000   10,000 

      133 423 Услуге по уговору 3,500,000   3,500,000 

      134 424 Специјализоване услуге 450,000   450,000 

      135 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000   1,500,000 

      136 426 Материјал 700,000   700,000 

      137 482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000   20,000 

      138 512 Машине и опрема 500,000   500,000 

          Укупно за функцију 830: 22,360,000   22,360,000 

          Извори финансирања за функцију 830:       

        01 Приходи из буџета 22,360,000   22,360,000 

          УКУПНО ГЛАВА 10: 22,360,000   22,360,000 

  ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

3 11 810     Услуге рекреације и спорта 

      139 424 Специјализоване услуге 1,000,000   1,000,000 

      140 424 Специјализоане услуге – пројекат 2,000,000   2,000,000 

      141 481 
Дотације невладиним организацијама – спортско-
омладинске организације, спортске награде, 
одржавање спортских терена и сл.          

14,500,000   14,500,000 

          Укупно за функцију 810: 17,500,000   17,500,000 

          Извори финансирања за функцију 810:       

        01 Приходи из буџета 17,500,000   17,500,000 

          УКУПНО ГЛАВА 11: 17,500,000   17,500,000 

  ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3 12 090     Социјална заштита некласификована на другом месту 

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  

      142   -Плате, додаци и накнаде запослених 3,770,000   3,770,000 



 

18 
 

      143   -Социјални доприноси на терет послодавца 675,000   675,000 

      144   -Социјална давања запосленима 220,000   220,000 

      145   -Накнаде трошкова за запослене 290,000   290,000 

      146   -Стални трошкови 1,200,000   1,200,000 

      147   -Трошкови путовања 30,000   30,000 

      148   -Услуге по уговору 2,200,000   2,200,000 

      149   -Текуће поправке и одржавање 182,000   182,000 

      150   -Материјал 150,000   150,000 

      151   -Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000   10,000,000 

      152   
- Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
пензионери 

1,000,000   
1,000,000 

      153   - Машине и опрема 70,000   70,000 

          Укупно за функцију 090: 19,787,000   19,787,000 

    070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

      

154 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти - 
помоћ за социјално становање под заштићеним 
условима и ЕСВИТ       

2,700,000   2,700,000 

          Укупно за функцију 070: 2,700,000   2,700,000 

    070     Дневни центар за децу и родитеље       

      

155 463 
Донације и трансфери осталим нивоима власти – 
дневни центар за децу и родитеље 

2,089,000   2,089,000 

        

  
Укупно за функцију 070: 

2,089,000   2,089,000 

          Извори финансирања за функције 090 и  070:       

     01 Приходи из буџета 24,576,000   24,576,000 

          УКУПНО ГЛАВА 12: 24,576,000   24,576,000 

          БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА РАЗВОЈ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

3 13 070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

      156 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Народна 
кухиња 

1,500,000   1,500,000 

          Укупно за функцију 070: 1,500,000   1,500,000 

          Извори финансирања за функцију  070:       

        01 Приходи из буџета 1,500,000   1,500,000 

          УКУПНО ГЛАВА 13: 1,500,000   1,500,000 

  ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН'' 

3 14 620     Развој заједнице 

   157 411 Плате, додаци и накнаде запослених 15,800,000   15,800,000 

      158 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,810,000   2,810,000 

      159 414 Социјална давања запосленима 387,000   387,000 

      160 415 Накнаде трошкова за запослене 500,000   500,000 

      161 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100,000   100,000 

      162 421 Стални трошкови 8,000,000   8,000,000 

      163 421 Стални трошкови - улична расвета 14,500,000   14,500,000 

      164 422 Трошкови путовања 100,000   100,000 

      165 423 Услуге по уговору 2,640,000   2,640,000 

      166 424 Специјализоване услуге 36,500,000   36,500,000 



 

19 
 

      167 425 Текуће поправке и одржавање 10,000,000   10,000,000 

      168 426 Материјал 900,000   900,000 

      169 482 Порези, обавезне таксе и казне 180,000   180,000 

      170 511 Зграде и грађевински објекти 56,000,000   56,000,000 

      171 
511 Зграде и грађевински објекти – Трафо станица и 

електро мрежа 6,000,000   6,000,000 

      172 
511 Зграде и грађевински објекти – План генералне 

регулације општине Темерин 8,000,000   8,000,000 

      173 512 Машине и опрема 400,000   400,000 

      174 541 Земљиште 3,000,000   3,000,000 

          Укупно за функцију 620: 165,817,000   165,817,000 

          Извори финансирања за функцију 620:       

        01 Приходи из буџета 165,817,000   165,817,000 

          УКУПНО ГЛАВА 14: 165,817,000   165,817,000 

  ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН 

3 15 620     Развој заједнице 

      175 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 20,000,000   20,000,000 

      
176 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-

Базен 30,000,000   30,000,000 

          Укупно за функцију 620: 50,000,000   50,000,000 

          Извори финансирања за функцију 620:       

        01 Приходи из буџета 50,000,000   50,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 15: 50,000,000   50,000,000 

  АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3 16 620     Развој заједнице 

      177 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 4,500,000   4,500,000 

          Укупно за функцију 620: 4,500,000   4,500,000 

          Извори финансирања за функцију 620:       

        01 Приходи из буџета 4,500,000   4,500,000 

          УКУПНО ГЛАВА 16: 4,500,000   4,500,000 

  СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

3 17 160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту 

      178 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3,200,000   3,200,000 

      179 412 Социјални доприноси на терет послодавца 570,000   570,000 

      180 414 Социјална давања запосленима 170,000   170,000 

      181 421 Стални трошкови 2,820,000 200,000 3,020,000 

      182 422 Трошкови путовања 20,000   20,000 

      183 423 Услуге по уговору 1,800,000 350,000 2,150,000 

      184 424 Специјализоване услуге 2,020,000   2,020,000 

      185 425 Текуће поправке и одржавање 550,000 350,000 900,000 

      186 426 Материјал 120,000 200,000 320,000 

          Укупно за функцију 160: 11,270,000 1,100,000 12,370,000 

          Извори финансирања за функцију 160:       

        01 Приходи из буџета 9,270,000   9,270,000 



 

20 
 

        04 Сопствени приходи   1,100,000 1,100,000 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000   2,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 17: 11,270,000 1,100,000 12,370,000 

  ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

3 18 760     Здравство некласификовано на другом месту  

        463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

      187   -Стални трошкови 400,000   400,000 

      188   -Специјализоване услуге 650,000   650,000 

      189   -Специјализоване услуге-специјализације 4,100,000   4,100,000 

      190   - Зграде и грађевински објекти 2,500,000   2,500,000 

      191   -Машине и опрема 1,500,000   1,500,000 

          Укупно за функцију 760: 9,150,000   9,150,000 

          Извори финансирања за функцију 760:       

        01 Приходи из буџета 9,150,000   9,150,000 

          УКУПНО ГЛАВА 18: 9,150,000   9,150,000 

      ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3 19 473     Туризам 

      192 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2,600,000   2,600,000 

      193 412 Социјални доприноси на терет послодавца 470,000   470,000 

      194 415 Накнаде трошкова за запослене 80,000   80,000 

      195 421 Стални трошкови 110,000   110,000 

      196 422 Трошкови путовања 200,000   200,000 

      197 423 Услуге по уговору 700,000   700,000 

      198 426 Материјал 100,000   100,000 

      199 482 Порези, обавезне таксе и казне 10,000   10,000 

      200 512 Машине и опрема 100,000   100,000 

          Укупно за функцију 473: 4,370,000   4,370,000 

          Извори финансирања за функцију 473:       

        01 Приходи из буџета 4,370,000   4,370,000 

          УКУПНО ГЛАВА 19: 4,370,000   4,370,000 

          ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ 

3 20 320     Услуге противпожарне заштите 

      201 512 Машине и опрема 100,000   100,000 

          Укупно за функцију 320: 100,000   100,000 

          Извори финансирања за  функцију 320:       

        01 Приходи из буџета 100,000   100,000 

          УКУПНО ГЛАВА 20: 100,000   100,000 

          ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ 

3 21 040     Породица и деца 

      202 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,000,000   3,000,000 

          Укупно за функцију 040: 3,000,000   3,000,000 



 

21 
 

          Извори финансирања за функцију 040:       

        01 Приходи из буџета 3,000,000   3,000,000 

          УКУПНО ГЛАВА 21: 3,000,000   3,000,000 

  ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

3 22 421     Пољопривреда 

      203 421 Стални трошкови 1,000   1,000 

      204 423 Услуге по уговору 1,000   1,000 

      205 424 Специјализоване услуге 1,000   1,000 

      206 426 Материјал 1,000   1,000 

      207 512 Машине и опрема 1,000   1,000 

          Укупно за функцију 421: 5,000   5,000 

          Извори финансирања за функцију 421:       

        01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

          УКУПНО ГЛАВА 22: 5,000   5,000 

  ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА 

3 23 070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

      208 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000 94,950,000 104,950,000 

          Укупно за функцију 070: 10,000,000 94,950,000 104,950,000 

          Извори финансирања за функцију 070:       

        01 Приходи из буџета 10,000,000   10,000,000 

        07 Приходи од других нивоа власти   90,000,000 90,000,000 

        13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4,950,000 4,950,000 

      УКУПНО ГЛАВА 23: 10,000,000 94,950,000 104,950,000 

          УКУПНО РАЗДЕО 3: 832,820,000 166,219,000 999,039,000 

УКУПНО РАЗДЕО  1+2+3 : 876,877,000 166,219,000 1.043.096.000 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 7. 
 

 У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2013. 
годину са пројекцијама за 2014.  и 2015. годину, које је донео министар надлежан за 
послове финансија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник РС'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012) и Закона о 
одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији (''Службени 
гласник РС'', бр. 104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи 
максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 
– 120  запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
–   12  запослених у локалној администрацији на одређено време; 
–   80  запослених у предшколској установи на неодређено време; 
–   21  запослен у предшколској установи на одређено време.  
  

Члан 8. 
 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 9. 
 

 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
руководилац, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање 
обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 10. 
 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 
поред функционера, односно руководиоца директних и индиректних корисника 
буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе. 
 

Члан 11. 
 

 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње информише председника општине и општинско 
веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложење великих одступања. 
 
 
 



 

23 
 

Члан 12. 
 

 Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са 
чланом 61. Закона о буџетском систему. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, председник општине доноси одлуку да се износ 
апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које средства 
нису предвиђена у довољном обиму. 
 

Члан 13. 
 

 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве, у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и трезор 
доноси општинско веће. 
 

Члан 14. 
 

 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, у складу са чланом 69. 
Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и трезор 
доноси председник општине. 

 
Члан 15. 

 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском 
систему доноси општинско веће. 
 

Члан 16. 
 

 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у 
складу са Законом о буџетском систему. 
 Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 
буџетском систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат 
реализације јавних инвестиција. 
 

Члан 17. 
 

 Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 18. 
 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и 
пренета. 
 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 



 

24 
 

буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 
издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога Одељења за буџет, 
финансије и трезор, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у 
плану капиталних издатака из члана 6. ове одлуке. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстав 
буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода 
из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2012. години у складу са одобреним апропријацијама у тој 
години, а не извршене у току 2012. године, преносе се у 2013. години и имају статус 
преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 19. 
 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, 
односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 20. 

 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
 

Члан 21. 
 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 
добара, пружања услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу 
са прописима који уређују јавне набавке. 
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се 
набавка чија је вредност дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије 
за 2013. годину. 

 
Члан 22. 

 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од 
износа исказаног у члану 7. ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних 
прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом 
одлуком. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном 
износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 
буџета. 
 
 



 

25 
 

Члан 23. 
 

 Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе се 
на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 
(копије). 

Члан 24. 
 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
2013. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у 
складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 
одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 
Члан 25. 

 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог 
програма, и о томе обавестити скупштину општине. 
 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2013. године, уколико 
средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа 
средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 
 

Члан 26. 
 

 Буџетски корисници су дужни да на захтев Одељења за буџет, финансије и трезор 
ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
 Буџетски корисници су дужни да обавесте скупштину општине о свим статусним 
променама. 

Члан 27. 
 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за 
рад у 2013. години, на терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету 
и средстава остварених по основу донација. 
 

Члан 28. 
 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 
може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (''Службени 
гласник РС'', број 61/2005 и 78/2011). 
 
 
 



 

26 
 

Члан 29. 
 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун: Извршења буџета општине 
Темерин, до 31. децембра 2012. године, сва средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2012. години која су овим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине Темерин за 2012. годину. 
  Одељење за буџет, финансије и трезор утврдиће начин и поступак за пренос 
неутрошених средстава из става 1. овог члана. 
 

Члан 30. 
 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Темерин из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући 
и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, 
као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара 
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. 
Закона о буџетском систему. 
 

Члан 31. 
 

 Приходи од издавања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
користиће се за намене предвиђене Годишњим програмом давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини. 
 Изузетно, а у складу са чланом 4. Закона о буџетском систему, ради обезбеђења 
оперативне ефикасности буџета, део ових средстава привремено може бити коришћен 
и за финансирање других расхода у 2013. години с' тим да се по окончању разлога 
средства приведу намени у складу са Годишњим програмом. 
 

Члан 32. 
 

  У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава 
није постојао правни основ, средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 33. 
 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 
извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет 
његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 
 

Члан 34. 
 

 Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2013. години 
користиће се у складу са Законом о приватизацији (''Службени гласник РС'', број 
38/2001 и 18/2003). 

 
 
 



 

27 
 

Члан 35. 
 

 Одлуку о задуживању за капиталне инвестиције доноси Скупштина општине 
Темерин, до износа који не може бити већи од 50% укупно остварених текућих прихода 
буџета општине Темерин у 2012. години, а по прибављеном мишљењу Министарства 
финансија, Управе за трезор – Сектор за управљање јавним дугом. 

 
Члан 36. 

 
 Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у 
државној својини, а финаснирају се средствима буџета, не плаћају закуп у 2013. години 
 

Члан 37. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2013. године. 
 
 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                              ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
Број: 06-21-1/2012-01 
Дана: 18.12.2012. год.                                                                     Андраш Густоњ с.р. 
Т Е М Е Р И Н 
  


